
E S T A D O DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO D E TALISMÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 

Processo 001/2019 

Objeto : Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para a frota de veículos e 

máquinas do município de Talismâ-To no exercício de 2019. 

órgão : PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUSMÃ-TO 

As 16:00 horas (horário local) do dia 24 de janeiro de 2019, reuniram-se o pregoeiro Alexandre 
Bernardino de Oliveira Carrijo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas 
na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os 
procedimentos relativos a este Pregão Presencial, Inicialmente em conformidade com as 
disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido a sessão e efetuou 
o Credenciamento dos interessados. 

í^-wKií^a. 

E M P R E S A S M E / 
E P P 

CNPJ C P F R E P R E S E N T A N T E IDENTIFICAÇÃO 

F & E COMERCIO 
VAREJISTA DE DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA 

09.342.541/0001-72 936.173.131-91 FABIO MOURA DE 
FRANÇA 

PROPRIETÁRIO 

A seguir a empresa credenciada apresentou sua proposta escrita. Após analise da proposta 
da empresa foi divulgado os preços aos presentes. O Pregoeiro convocou o licitante para 
apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram 
apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o 
seguinte resultado: 

MAPA DE LANCES 

MENOR PREÇO, Regime de Empreitada por Preço Unitário 

PROPOSTA INICIAL 

LICR-ANTES ITEM 
Valor Un. Proposta R$ 

Valor Total do Item 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

01 

4.69 

164.150,00 

F 4 E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

02 

3,69 

221.400,00 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

03 

3,79 

94.750,00 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

04 

75,00 

3.750,00 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

05 

2S9,90 

2.079.20 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PfcIKÓLEOLTDA 

06 

20,00 

1.000,00 

F 4 E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

07 
3S9,90 

1.169,70 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

OS 
220,00 

2.200,00 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PbIKÓLEO LTDA 

09 
28,00 

840,00 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
P t l H Ó L E O L T D A 

10 
259,90 

2.599.00 



E S T A D O DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE TALISMÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9 

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

11 
28,00 

2.800,00 

R$ 496.737,80 

ITEM 01 - GASOLINA 
QUANTIDADE - 35.000 L I T R O S 

1'RODADA 2'RODADA 3'RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 4,69 4,67 4,65 

Valor Final 

4,65 

RS 162.750,00 (Cento e sessenta e dois mil setecentos e dnqDenta reais) 

162.760,00 

ITEM 02 - ÓLEO D I E S E L COMUM 
QUANTIDADE - 60.000 L I T R O S 

1' RODADA 2- RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

3.69 3,65 3,63 

Valor Final 

3,63 

R$ 217.800,00 (duzentos e dezeesete mtl e oitocentos reais) 

R$ 217.800,00 

ITEM 03 - ÓLEO D I E S E L S-10 
QUANTIDADE - 25.000 LITROS 

1» RODADA 2' RODADA 3* RODADA 

F & E COMERCIO VAREJISTA O E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

3.79 3,77 3,73 

Valor Final 

3,73 

R$ 93.260,00 ( noventa e três mil duzentos e cInqUenta reais reais) 

R$ 93.250,00 



E S T A D O DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO D E TALISMÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9 

ITEM 0 4 - A R L A - 3 2 
QUANTIDADE - 50 BD 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 75,00 73,00 70,00 

Valor Final 

R$70,00 

R$ 3.500,00 ( Tres mll e quinhentos reais) 

R$ 3.500,00 

^ ^ ^ ^ Unj>ttC fcyw i ^ t s . - t . t . 

ITEM 05 - O L E O L U B R I F I C A N T E 15W40 B A L D E 20 LITRO motor 
a Diesel 

QUANTIDADE - 08 B A L D E S 

1* RODADA 2" RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 259,90 255,00 249,90 

Valor Final 

249,90 

R% 1.999,20 (Um mll novecentos e noventa e nove rsaJs e vinte centavos) 

R$1.999,20 

ITEM 06 - FLUIDO PARA F R E I O % LITRO 
QUANTIDADE - 50 UNIDADES 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA D E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 20,00 19,00 18,00 

Valor Final 

R$ 16,00 

RS 900,00 (novecentos reais) 

R$ 900,00 

ITEM 07 - B A L D E D E G R A X A P A R A ROLAMENTO 20 QUILO 
PRIMEIRA LINHA - QUANTIDADE - 03 B A L D E S 

1 RODADA 2* RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA D E DERIVADOS DE 
PbIKÓLEO LTDA 

389,90 385,00 379.90 



E S T A D O DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO D E TALISMÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9 

VALOR FINAL 379,90 

RS 1.139,70 (Um mll cento e trinta e nove rrais e setenta centavos) 

R$ 1.139,70 

ITEM 08 - ÕLEO HIDRÁULICO 68 B A L D E D E 20 L I T R O S 
PRIMEIRA LINHA - QUANTIDADE 10 B A L D E S 

1' RODADA 2- RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 220,00 215,00 210,00 

Valor Final 

210,00 

RS 2.100,00 (dois mil p cem reais) 

RS 2.100,00 

ITEM 09 - ÕLEO A T F D E TRANSMISSÃO 1 LITRO -
QUANTIDADE - 30 L I T R O S 

V RODADA 2* RODADA 3' RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

28,00 26.00 25,00 

Valor Final 

25,00 

RS 750,00 (setecentos e cinqCenta reais) 

RS 750,00 

ITEM 10 - ÕLEO 90 B A L D E D E 20 LITRO PRIMEIRA LINHA -
QUANTIDADE - 1 0 B A L D E S 

1« RODADA 2* RODADA 3* RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 

269.90 256,00 249.90 

Valor Final 

249.90 

RS 2.499,00 (dois mil quatrocentos e noventa e nove reais) 

RS 2.499,00 



E S T A D O DO TOCANTINS 

MUNICÍPIO DE TALISMÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9 

ITEM 11 - O L E O 15W40 1 LITRO PRIMEIRA LINHA Motor a 
Gasol ina - QUANTIDADE 100 L I T R O S 

1 RODADA 2« RODADA 3« RODADA 
F & E COMERCIO VAREJISTA O E DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA 28,00 27,00 26,00 

Valor Final 

26,00 

R$ 2.600,00 ( dois mil e seiscentos reais) 

R$ 2.600,00 

T O T A L G E R A L DA LICITAÇÃO: R$ 489.287.90 (quatrocentos e oitenta e 
nove mil duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos) . 

^ ^ ^ ^ lAnteuj it»f.T» . j i . - E T i 

- I 

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa 
F & E C O M E R C I O V A R E J I S T A DE DERIVADOS D E PETRÓLEO LTDA, no 
valor descrito acima de R$ 489.287,90 (quatrocentos e oitenta e nove mil 
duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos) . Em seguida, o 
Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Apôs o 
julgamento, a empresa vencedora foi HABILITADA. Nestes termos, o objeto 
desta licitação fica ADJUDICADO à empresa vencedora nos valores constantes 
da ata. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou 
encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai 
assinada pelo pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final 
do certame. 

Alexandi^e B. da O. Carrijo 
Pregoeiro 

F & E COMERCIO VAREJifeTA l ) E p ^ J V A D O S DE PETRÓLEO LTDA 
CNP JUií^^. 541 /OOO1 -72 


